

Partnerskab / ny målgruppe.

Københavns Idrætsforening (KIF) har fået bevilget **99.070 kr. til projektet ”Københavns Idrætsforening og Vibenshus skole Atletik Partnerskab”**.

Projektperioden er 1. juli 2014 - 30. juni 2015.

Målgruppen er elever i alderen 7 - 14 år hovedsagligt fra Vibenshus skole.

Aktiviteten er atletik og vil i samarbejde med Vibenshus Skole blive afviklet i elevernes idrætstimer. For eleverne fra 1. – 3. klasse vil aktiviteten foregå i skolens gymnastiksal. Eleverne fra 4. – 7. klasse skal træne på Østerbro Stadion, hvilket gør projektet ekstra attraktivt for skolen der ikke har udendørs idrætsfaciliteter.

Foreningen vil tilbyde 6 timers undervisning om ugen og skolen vil stille 4 lærere til rådighed. Efter projektperioden vil foreningens samarbejde med skolen fortsætte og for skolens vedkommende vil det - foruden god idræt - råde bod på de manglende udendørsfaciliteter.

Foreningen forventer at få 45 nye medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til trænerløn (78.750 kr.) og rekvisitter (20.320 kr.).

Aktivitetsudvikling.

Rockets Cheerleaders har fået bevilget **99.350 kr. til projektet ”Opstart af nye hold og aktiviteter”**.

Projektperioden er 15. august 2014 - 14. august 2015.

Målgruppen er børn og unge i alderen 4 - 24 år primært fra bydelene Brønshøj/Husum og Tingbjerg.

Aktiviteten er som udgangspunkt klassisk Cheerleading. Herudover ønsker foreningen at udvide med en ny disciplin der hedder Group Stunt. Den består af mindre hold på 5 personer, 2 baser, en back spotter, en front spotter og en flyver. Der trænes i forskellige former for løft, kast og pyramidestrukturer.

Group Stunt er en obligatorisk cheer disciplin til nationale og internationale konkurrencer og foreningens medlemmer skal træne disciplinen for at kunne deltage i DM i cheerleading, der afvikles i marts 2015.

Det vil være første gang der afholdes DM i cheerleading i København og foreningen forventer at det vil være medvirkende til medlemsfremgang.

Projektet vil udvide med 2 nye hold inden for styrketræning, da denne aktivitet vil understøtte foreningens øvrige aktiviteter.

Rockets Cheerleaders har haft stor succes med at tiltrække bydelens unge til denne nye upcomming sportsgren og ved løbende at aktivitetsudvikle og udbyde nye aktiviteter og målrettet rekruttering.

Foreningen forventer 40 nye medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til trænerløn (40.550 kr.), PR/info (4.000 kr.) og rekvisitter (54.800 kr.).

Aktivitetsudvikling.

Copenhagen Music har fået bevilget **70.000 kr. til projektet ”Teen Glee”**.

Projektperioden er 1. juni 2014 - 30. maj 2015.

Målgruppen er børn og unge i alderen 13 - 19 år.

Aktiviteten er en kombination af rytmisk kor og performance/koreografi. Projektet er hjemmehørende i Glee Club, der er en afdeling i foreningen Copenhagen Music.

En Glee Club skiller sig ud fra det almindelige kor ved, at den enkelte sanger trænes i at få direkte kontakt med publikum. Det er en anderledes måde at tænke kor på, og det giver lytteren/seeren en total oplevelse.

For den enkelte sanger har konceptet stort potentiale i forhold til personlig udvikling og det giver samtidig et stærkt socialt sammenhold i gruppen.

Projektets leder har skabt Copenhagen Glee Club med stor succes for voksne, hvilket har inspireret foreningen til at implementere aktiviteten for børn og unge.

Foreningen forventer med dette projekt at få 20 nye medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til projektlederløn (30.000 kr.), undervisning (20.000 kr.), PR (10.000 kr.) og klaver (10.000 kr.).

Aktivitetsudvikling.

Fusion kreativt studie har fået bevilget **60.000 kr. til projektet ”Syng dig glad”**.

Projektperioden er 1. juli 2014 - 30. juni 2015.

Målgruppen er børn i alderen 5 - 25 år primært med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten er sangundervisning. Der vil blive dannet en sanggruppe med deltagere i forskellige aldre.

Børnene vil bl.a. få undervisning i folkesang og musiktraditioner. Herudover skal de deltage med deres kor ved forskellige dansearrangementer. Det hele skal munde ud i at børnene optræder ved Dansens Dag, åbent Hus i Fusion, juleoptræden og Maslenitsa, der er et folkearrangement med traditionelle sange og danse.

Foreningen forventer at få 20 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (45.000 kr.), musikanlæg (2.000 kr.), informationsmateriale (8.800 kr.) og lokaleleje (4.200 kr.).

Aktivitetsudvikling/rekruttering.

Rollespilsfabrikken har fået bevilget **77.375 kr. til projektet ”Rekrutteringskampagne for Rollespilsfabrikken på skoler og SFO'er”**.

Projektperioden er 22. juli 2014 - 30. januar 2015.

Målgruppen er drenge og piger fra skolernes 2. og 3. klassetrin.

Aktiviteten sker ved at foreningen vil besøge en række skoler i børnenes spisebrikvarter. Her vil der blive opstillet en kamparena, hvor børnene vil få mulighed for en hurtig kamp med en rollespiller eller få mulighed for at prøve kostumer. Ved kostumerne opstilles en stor Roll-up (udendørs udstillings væg), hvor børnene kan tage billeder af hinanden. På denne måde kan børnene tage både billede og en flyer med information om foreningen med hjem. Om eftermiddagen vil foreningen besøge SFO'er.

Projektlederen vil stå for koordinering af aftaler og sikre frivillige kræfter fra foreningen.

Foreningen forventer at få 80 nye medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (46.875 kr.), Roll up væg (20.000 kr.), kostumer (500 kr.) og informationsmateriale (10.000 kr.).

Aktivitetsudvikling /rekruttering.

Olympic Amager kultur og idrætsforening har fået bevilget **69.604 kr. til projektet "Fra gade til forening"**.

Projektperioden er 15. august 2014 - 14. august 2015.

Målgruppen er børn og unge i alderen 11 - 16 år primært med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten er fodbold med flere hold for drenge og et hold udelukkende for etniske minoritetspiger. Der skal trænes på Peder Lykke Skole og Gerbrandskolen, hvor foreningen har fået tider.

Herudover er det foreningens vision og målsætning, at kunne ændre livsstil for ca. 100 børn i projektperioden. Dette skal gøres i tæt samarbejde med lokalområdets skoler, SFO'er, fritidsklubber, biblioteker og andre "væresteder". Herudover har projektet kontakt til og støtte fra DBU og DGI.

Udover fodboldtræning vil der være hyggeaftener med fodboldkampe, konkurrencer, fællesspisning og andre netværks skabende aktiviteter. Projektet omfatter desuden forældremøder med rådgivning og vejledning i bl.a. værdien af uddannelse og job for de unge.

Foreningen forventer at få 50 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Bevillingen er givet til instruktørløn (31.605 kr.) og rekvisitter (37.999 kr.).

Rekruttering / ny målgruppe.

Islands Brygge Badminton har fået bevilget **25.775 kr. til projektet "Opstart af Mikroton i Islands Brygge Badminton"**.

Projektperioden er 9. august 2014 - 1. maj 2015.

Målgruppen er børn i alderen 3 - 4 år.

Aktiviteten er badminton med fokus på den motoriske træning og ikke så meget på det badmintontekniske. Der vil derimod blive lagt op til at bruge lege- og gymnastikredskaber. Foreningen forventer at denne tidlige opstart vil kunne skabe nogle dygtige ungdomsspillere i en tidlig alder. Børnene vil tidligt kunne deltage i holdturneringer og vil få en glidende overgang fra Mikroton til Miniton, der er for børn fra 5 - 6 år.

Da børnene vil blive fulgt af forældre, forventer foreningen at denne forældregruppe vil blive en fast aktiv gruppe i foreningen.

Foreningen forventer at få 8 nye medlemmer og at der uddannes 4 nye instruktører.

Bevillingen er givet til projektleder/trænerløn (13.125 kr.), trænerkursus (2.500 kr.), PR/info (4.000 kr.) og rekvisitter (6.150 kr.).

Ny målgruppe

Copenhagen City Taekwondo Klub har fået bevilget **25.000 kr. til projektet ”Kampsport for etniske piger”**.

Projektperioden er 1. august 2014 - 30. juni 2015.

Målgruppen er 8 - 12 årige etniske piger med vægtproblemer, samt piger der kun ønsker at træne sammen med piger.

Aktiviteten er taekwondo med holdtræning for højst 12 piger på hvert hold. Projektet ønsker at styrke de etniske pigers selvværd og selvrespekt. Derudover ønsker foreningen at skabe et foreningsliv for piger med mulighed for netværksdannelse og trygge rammer, hvor rummelighed, klare beskeder, faste regler og rutiner indgår. Herudover vil pigerne kunne deltage i graduering og der vil blive afholdt sociale arrangementer såsom fastelavn, julehygge m.m.

Foreningen forventer at få 12 nye medlemmer og 1 ny instruktør via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (10.000 kr.) og rekvisitter (15.000 kr.).

Børn med særlige behov.

Svømme- og Idrætsforeningen SIM har fået bevilget **49.000 kr. til projektet ”Summer Camp 2014”**.

Projektperioden er 1. maj 2014 - 1. oktober 2014.

Målgruppen er 10 - 18 årige børn og unge med ADHD og tilsvarende diagnoser.

Aktiviteten er et projekt der skal munde ud i 2 ugers Summer Camp, hvor børnene deltager i én uge og fordeles efter de kompetencer de hver især har.

Børnene opdeles i grupper, der veksler med hinanden om at være i vand eller på land. Aktiviteterne i vand består bl.a. i kajak, konkurrencelege på pontoner og balancebomme samt krabbefangst. På land er aktiviteterne boldspil, skattejagt, olympiader, tovtrækning m.m.

For alle aktiviteter er samarbejde og udfordring i fokus.

Idet bemanningen er større end ved almindelige Camps, vil der være overskud til at børnene bliver mødt med en for gruppen nødvendige forståelse og accept. De bliver set og får et frirum i en ellers ofte problematisk hverdag.

Foreningen forventer at få 2 - 4 nye medlemmer og 1 - 2 nye instruktører via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (37.500 kr.), udstyr (4.500 kr.), transport/logistik (3.000 kr.) og leje af det Maritime Ungdomshus (4.000 kr.)

Ny forening.

Firkantens sorte ryttere har fået bevilget **46.800 kr. til projektet ”Den sorte firkants børn og unge på mountainbike og racercykel”**.

Projektperioden er 1. juli 2014 - 30. juni 2015.

Målgruppen er børn og unge i alderen 11 - 25 år med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten består i oprettelse af to hold med cykeltræning. Det ene hold med mountainbikecykler, hvor træningen primært vil foregå i Hareskoven og det andet hold med racercykler. Udover at cykle skal medlemmerne lære at vedligeholde og reparere cykler. Derudover vil projektet indeholde en række foredrag og arrangementer med nuværende og tidligere aktive cykelryttere.

Medlemmerne vil desuden blive inddraget i at varetage foreningens opgaver, tage ansvar og deltage i demokratiske processer.

Foreningen forventer at få 35 nye medlemmer.

Bevillingen er givet til instruktørløn (16.800 kr.), låncykler (20.000 kr.) og PR (10.000 kr.).

Ny forening – 3 – årigt projekt.

Idrætsforeningen Friluftten har fået bevilget **34.200 kr. som støtte til 1. år af projektet ”Idræt på Friluftten”**. Projektet er 3-årigt, og foreningen vil til projektets 2. og 3. år søge Udviklingspuljen om 28.400 kr. årligt.

Projektperioden er 1. oktober 2014 – 30. september 2017.

Målgruppen er børn med væsentlige motoriske handicaps som muskelsvind, spasticitet og rygmarvsbrok.

Aktiviteten er Boccia og kastediscipliner i atletik. Foreningen har til huse på Skolen ved Sundet, hvor projektets målgruppe hovedsageligt rekrutteres fra skolens specialklasser.

Projektet vil blive gennemført over en 3-årig periode i et samarbejde med Dansk Handicap Idræts Forbund, samt skolens fysioterapi, der ser frem til den rehabiliterende effekt, som idrætstilbuddet vil få for denne gruppe børn og unge. Udover træning på skolen, vil børnene kunne deltage i relevante stævner.

Formålet er at gøre børnene glade for at dyrke idræt og dermed gøre dem klar til at deltage i det frivillige foreningsliv.

Foreningen forventer at få ca. 30 medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til trænerløn (22.400 kr.) og rekvisitter (12.000 kr.).

Ny forening / rekruttering.

Street Society har fået bevilget **88.750 kr. til projektet ”Vi skaber”**.

Projektperioden er 1. juni 2004 – 31. maj 2015.

Målgruppen er unge i alderen 15 – 25 år, primært fra byens udsatte boligområder.

Aktiviteten består i at støtte og uddanne minimum 30 af foreningens unge, til at være rollemodeller og kunne være frivillige ungdomstrænere, Futsaltrænere og crew til foreningens kommende arrangementer m.v. Der vil blive afholdt ugentlige møder med deltagerne og der vil blive tilrettelagt et forløb for den enkelte. Projektet fokuserer på samarbejde, netværk, foreningsopbygning, hjælp til uddannelser m.m. Projektet samarbejder med Livsbanen, Klar Parat Husum, Klub 348 (Husum), Det Gode Nabolik, Helhedsplan i Sundholmskvarteret, København Futsal, Street Mekka med flere. Efter at de unge har gennemgået deres uddannelse, skal de hver især arbejde med at starte nye hold op andre steder i København og samtidig rekruttere nye rollemodeller i deres område.

Foreningen forventer at få minimum 30 nye medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (78.750 kr.) og PR/info (10.000 kr.).

Event / ny forening.

Copenhagen Girl Skaters har fået bevilget **9.240 kr. til eventet ”Copenhagen Girl Skate Camp”**.

Eventet afvikles 25. - 28. juli 2014.

Målgruppen er piger i alle aldre og på alle niveauer.

Aktiviteten er skateboarding og eventet henvender sig kun til piger. Foreningen ønsker at pigerne får kendskab til den ellers meget drengedominerede sport. Eventet afvikles i Copenhagen Skatepark, som foreningen har fået mulighed for at have for sig selv i disse dage. Sideløbende hermed vil der på forskellige skaterbaner i København være workshops og shows, der skal sætte fokus på at piger også kan skate.

Foreningen forventer 40 nye medlemmer via eventet.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Studer Settlementets Boldklub SSB har fået en bevilling på **25.000 kr. til eventet ”Dreng Festival”**.

Eventet afvikles 26. september 2014.

Målgruppen er Vesterbros drenge i alderen 9 - 17 år.

Aktiviteten er et event, der har til formål at skabe netværk i lokalsamfundet, samt styrke relationen til de børn og unge der deltager i festivalen. Eventet afvikles i Idrætsfabrikken, hvor der vil være musik fra DJ,

rapper optræden og rapkonkurrencer. Herudover vil der være workshops, hiphop, streetdance, parkour, panna og basket.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Settlementets Børn og unge afdeling har fået bevilget **25.000 kr. til eventet ”Tag din mor med til fest”**.

Eventet afvikles 7. juni 2014.

Målgruppen er piger i alderen 7 -18 år samt deres mødre. Projektet henvender sig primært til piger med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten består i vejledning i sundhed, pleje og foreningsrelaterede aktiviteter. På eventet vil der være boder, hvor sundhedseksperter, kosmetologer og foreningsguider giver pigerne og deres mødre råd og vejledning.

Foreningen forventer at der deltager 50 - 100 piger/kvinder.

Bevillingen er givet til event.